АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27.12.2022									№ 251
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского городского поселения от 25.10.2018 № 322 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области» на 2019 -2025 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», законом Кировской области от 02.11.2007 № 181-ЗО «О профилактике правонарушений в Кировской области», администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области на 2019-2025 годы»:
1.1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы», изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Средства местного бюджета – 538,15 тыс.рублей, в том числе по годам:
2019 – 81,0 тыс.рублей,
2020 – 81,0 тыс.рублей,
2021 – 81,0 тыс.рублей.
2022 - 66,8 тыс. рублей
2023- 66,350 тыс. рублей
2024- 81,0 тыс. рублей
2025- 81,0 тыс. рублей

	1.2. В разделе 5 программы абзац 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«Общий объем финансирования Программы составляет 538,15  тыс. рублей за счет средств бюджета Малмыжского городского поселения: в 2019 году – 81,0 тыс. рублей, в 2020 году – 81,0 тыс. рублей, в 2021 году – 81,0 тыс. рублей, в 2022 году – 66,8 тыс.рублей, в 2023 году – 66,350  тыс.рублей , в 2024- 81,0 тыс. рублей, в 2025- 81,0 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень программных мероприятий и  источники финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.4. Приложение № 4 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
       1.5. Приложение № 5 к Программе «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования», изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить  на сайте Малмыжского района, на сайте администрации Малмыжского городского поселения.

Глава администрации
городского поселения   О.М. Алёшкина

	рПриложение № 1
к постановлению  администрации Малмыжского городского поселения
от 27.12.2022 № 251

                                                                                                                                           Приложение № 2
 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий и  источники финансирования

	№ п/п
	Наименование задачи, программные мероприятия
	Источник финан-сирования

	2019 год
тыс.
руб.
	2020 год
тыс.
руб.
	2021 год
тыс.
руб.
	2022 год
тыс.
руб
	2023 год
тыс.
руб.
	2024 год
тыс.
руб.
	2025 год
тыс.
руб.

	1. ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1
	Работа общественной комиссии по профилактике преступности и правонарушений при администрации городского поселения
	финансирование не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2

	Осуществление корректировки Программы

	финансирование не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2. ПРОФИЛАКТИКА И ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

	2.1 Общая профилактика

	2.1.1
	Проведение оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр, походов, спортивных праздников и вечеров, дней здоровья и спорта, конкурсов и т.д.)
	бюджет поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	2,8
	3,0
	3,0
	3,0

	2.1.2
	Проведение мероприятий по укреплению защищенности жилых помещений
	финансирование не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.3
	Проведение профилактических мероприятий «Чистота. Здоровье. Порядок»

	финансирование не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2 Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений

	2.2.1
	Организация профилактики правонарушений в городском поселении
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.2
	Создание условий и поддержка деятельности добровольных общественных формирований граждан по охране общественного порядка
	бюджет поселения
	48,8
	48,8
	48,8
	36,3
	59,250
	48,8
	48,8

	2.2.3
	Продолжение работы домовых и уличных комитетов, иных общественных формирований граждан по охране общественного порядка
	 не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3 Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	2.3.1
	Проведение «круглых столов» по формированию здорового образа жизни, патриотическому воспитанию несовершеннолетних, направленному на неприятие негативных проявлений в молодежной среде.
	 не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.2
	Проведение межведомственной оперативно-профилактической операции «Подросток»
	 не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.3
	Своевременное информирование служб системы профилактики по выявленным фактам жестокого обращения с детьми и подростками
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.4
	Проверка исполнения требований законодательства о запрете или ограничении реализации пива, этилового спирта и спиртосодержащей продукции, табачных изделий, установленных нормативами удаленности от культурно-просветительных, образовательных и спортивных учреждений.
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.5
	Продолжать формировать единый банк данных детей и семей, находящихся в социально – опасном положении, постоянный мониторинг
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.6
	Участие в тематических акциях, семинарах, конкурсах, мероприятиях по формированию здорового образа жизни
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.7
	Привлечение детей и молодежи к участию в культурно – досуговых, спортивных клубах, объединениях
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.8
	Проведение конкурсов: плакатов, рисунков, рисунков на асфальте, рекламных роликов, стихов на тему «Путь к здоровому образу жизни!»
	бюджет поселения
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0

	2.3.9
	Работа общественной комиссии по делам несовершеннолетних в городском поселении
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.10
	Совершенствование профилактической работы по индивидуальным планам в отношении подростков, состоящих на учете в ОКДН и ЗП при администрации Малмыжского городского поселения
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.11
	Раннее выявление неблагополучных семей и детей, находящихся в социально – опасном положении
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.4 Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	2.4.1
	Содействие в трудоустройстве лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.4.2
	Ресоциализация  и социальная адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы,  а также осужденным к мерам уголовного наказания, не связанным с лишением свободы и оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.4.3
	Социальное обслуживание граждан, утерявших общественные связи, в том числе лиц без определенного места жительства и работы
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.4.4
	Обеспечение, при наличии жилищного фонда, лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и оказавшихся без определенного места жительства, жильем, которое используется для социальной защиты граждан (по договорам)
	не требуется
	х
	х
	Х
	х
	х
	х
	х

	2.5 Профилактика правонарушений в общественных местах, на улицах, на транспорте

	2.5.1
	Разработка и реализация комплекса мер по предупреждению и пресечению разбоев, грабежей, краж, хулиганских проявлений, в том числе совершаемых в общественных местах и а улицах
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.5.2
	Создание и обслуживание системы видеонаблюдения за местами массового скопления граждан и развитие и поддержка работоспособности правоохранительного  сегмента АПК « Безопасный город» и системы автоматической фиксации нарушений дорожного движения на территории Малмыжского городского поселения
	бюджет поселения
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,00
	25,0
	25,0

	2.6 Профилактика правонарушений на административных участках

	2.6.1
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции и представителей органов местного самоуправления перед населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций.
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.6.2
	Разработка и распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действий при обнаружении совершения правонарушений, соблюдения правил пожарной безопасности (приобретение бумаги).
	бюджет поселения
	0.3
	0.3
	0.3
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3

	2.7 Профилактика пьянства и алкоголизма

	2.7.1
	Организация комплексных совместных проверок неблагополучных семей на административных участках с привлечением представителей заинтересованных ведомств и общественности
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.7.2
	Разъяснение населению вреда, наносимого пьянством и алкоголизмом. Распространение памяток (листовок) (приобретение бумаги).
	бюджет поселения
	0.3
	0.3
	0.3
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3

	3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА БОРЬБУ С ПРЕСТУПЛЕНИЯМИ В СФЕРЕ ЭКОНОМИКИ, НАЛОГОВЫМИ ПРЕСТУПЛЕНИЯМИ, КОРРУПЦИЕЙ И ОРГАНИЗОВАННОЙ РПЕСТУПНОСТЬЮ

	3.1
	Осуществление контроля за прохождением бюджетных средств, выделенных на реализацию приоритетных национальных проектов, целевым использованием бюджетных средств
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Выявление фактов реализации товаров, не отвечающих требованиям безопасности, предприятиями торговли, фирмами, частными предпринимателями
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4. ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ, ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ И ИХ ПРОЯВЛЕНИЙ

	4.1
	Проведение разъяснительной работы среди граждан о действиях при возникновении угрозы совершения террористических актов
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.2
	Выработка скоординированных мер по предупреждению распространения материалов и призывов способных спровоцировать рознь среди жителей города по расовым, национальным или религиозным мотивам. Распространение памяток, листовок (приобретение бумаги).
	бюджет поселения
	0.3
	0.3
	0.3
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3

	4.3
	Проведение обследования муниципального жилого фонда на предмет укрепления входных, запасных дверей, принять меры к закрытию чердачных помещений
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.4
	Проведение совместных антитерростических мероприятий по обеспчению водозаборных сооружений и источников питьевой воды
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.5
	Планирование и осуществление проверки антитерростической защищенности объектов очистных сооружений, водо-тепло снабжения, мест массового пребывания граждан
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.6
	Принятие мер по обеспечению общественного порядка и антитерростической защищенности населения, территорий в период подготовки общегородских мероприятий
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.7
	Осуществление мер по выявлению участников террористических формирований
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.8
	Координация действий предприятий, учреждений, расположенных на территории Малмыжского городского поселения по ликвидации последствий актов терроризма в случае их совершения
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5. ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА, МИНИМИЗАЦИЯ, ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ И ИХ ПРОЯВЛЕНИЙ

	5.1
	Защита прав и свобод граждан городского поселения на осуществление ими избирательных прав, права на участие в референдуме и на тайну голосования в случае насилия либо угроз его применения
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.2
	Пресекание распространения либо хранения в целях массового распространения заведомо экстремистских материалов отдельными лицами или организациями
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.3
	Недопущение осуществления экстремисткой деятельности при проведении массовых акций, собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирования
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.4
	Пресекание деятельности на территории Малмыжского городского поселения общественных либо религиозных организаций, признанных экстремистскими в соответствии с международно-правовыми актами
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.5
	Недопущение пропаганды исключительности, превосходства, либо неполноценности гражданина по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к религии
	не требуется
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.6
	Распространение памяток, листовок среди населения по противодействию экстремизма (Приобретение бумаги).
	бюджет поселения
	0.3
	0.3
	0.3
	0,0
	0,2
	0,3
	0,3

																Приложение № 2
																к постановлению  																		администрации Малмыжского 																городского поселения
																от 27.12.2022 № 251                                                                                                                                  																Приложение № 4
																к Программе

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№
 п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, областной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнители

	2019 год

тыс.
руб.
	2020
год

тыс.
руб.
	2021
год

тыс.
руб.
	2022
год

тыс.
руб
	2023
год

тыс.
руб
	2024
год

тыс.
руб
	2025
год

тыс.
руб
	Итого

	Муниципальная программа
	 «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области» на 2019-2025 годы

	всего  тыс.руб.
	81,0
	81,0
	81,0
	66,8
	66,350
	81,0
	81,0
	538,15

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Малмыжского городского поселения

	соисполнитель
	не имеется

	соисполнитель отдельного мероприятия

	соисполнитель отдельного мероприятия

Приложение № 3
														к постановлению  администрации 																Малмыжского городского поселения
														от 27.12.2022 № 251                                                                                                                                       														Приложение № 5
														к Программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
программы за счет всех источников финансирования
	№
 п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, областной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования

	очередной год
2019г.
тыс.
руб.
	первый год планового периода
2020г.
тыс.руб.
	второй год планового периода
2021г.
тыс.руб.
	второй год планового периода
2022г.
тыс.руб.
	третий
год
планово
го
пер.
2023 г.
тыс.руб.
	четвертый
год
планового
пер.
2024г.
тыс.руб.
	пятый год планового пер.
2025 г.
тыс.руб.
	Итого

	Муниципальная программа
	Создание условий и поддержка деятельности добровольных общественных формирований граждан по охране общественного порядка
	всего
	48,8
	48,8
	48,8
	36,3
	59,250

	48,8

	48,8
	329,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	26,4

	местный бюджет
	48,8
	48,8
	48,8
	36,3
	32,850

	48,8

	48,8
	329,1

	иные внебюджетные источники

	Проведение оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, фестивалей, летних и зимних игр, походов спортивных праздников и вечеров, дней здоровья и спорта, конкурсов и т.д.)

всего

3,0

3,0

3,0

2,8

3,0

3,0

3,0

20,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

3,0

3,0

3,0

2,8

3,0

3,0

3,0

20,8

	иные внебюджетные источники

	Проведение конкурсов: плакатов, рисунков, рисунков на асфальте, рекламных роликов, стихов на тему «Путь к здоровому образу жизни!»

всего

3,0

3,0

3,0

0,0

3,0

3,0

3,0

18,0

	местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0
	00
	3,0

	3,0

	3,0
	18,0

	Создание и обслуживание системы видеонаблюдения за местами массового скопления граждан и транспортными потоками на территории городского поселения
	Всего
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,00

	25,0

	25,0
	150,0

	местный бюджет
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,00

	25,0
	25,0
	150,0

	Разработка и распространение среди населения памяток (листовок) о порядке действий при обнаружении совершения правонарушений, соблюдения правил пожарной безопасности (приобретение бумаги).
	Всего
	0,3
	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	3,0

	3,0
	1,8

	местный бюджет
	0,3
	0,3
	0,3
	0,0
	0,3

	3,0

	3,0
	1,8

	Разъяснение населению вреда, наносимого пьянством и алкоголизмом. Распространение памяток (листовок) (приобретение бумаги).
	Всего

	0,3

	0,3

	0,3

	0,0

	0,3

	0,3

	0,3

	1,8

	местный бюджет

0,3

0,3

0,3

0,0

0,3

0,3

0,3

1,8

	Выработка скоординированных мер по предупреждения распространения материалов и призывов способных спровоцировать рознь среди жителей города по расовым, национальным религиозным мотивам.
	Всего

	0,3

	0,3

	0,3

	0,0

	0,3

	0,3

	0,3

	1,8

	местный бюджет

0,3

0,3

0,3

0,0

0,3

0,3

0,3

1,8

	Распространение памяток, листовок среди населения по противодействию экстремизма (Приобретение бумаги).
	Всего

	0,3
	0,3
	0,3
	0,0
	0,3
	0,3
	0,3
	1,8

	местный бюджет

0,3

0,3

0,3

0,0

0,2

0,3

0,3

1,8

	Монитор, видеорегистратор
	Всего

	0,0

	0,0

	0,0

	27,7

	0,0

	0,0

	0,0

	27,7

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	27,7
	0,0
	0,0
	0,0

	27,7